DIÁRIO OFICIAL Nº 33342  47Terça-feira, 28 DE MARÇO DE 2017

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 048/2017-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 27 DE MARÇO DE 2017.

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994, e o processo
nº. 2017/25815,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor
ULLIMBERG PINHEIRO LAMEIRA, matrícula n0 57202477/1,
ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Operacionais -
Fotografi a, referente à segunda parcela do triênio de 07.08.2011
a 07.08.2014, no período de 15/02/2017 a 16/03/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 160400
PORTARIA N° 02/2017 SEJUDH/CONED, DE 27 DE

MARÇO DE 2017.
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de
suas atribuições legais,
RESOLVE:
                 DESIGNAR, os membros do Conselho Estadual Sobre
Drogas – CONED/PA, constante do anexo, para mandato de 02
(dois) anos, contados de 01.02.2017 a 31.01.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 22
de março de 2017.
Michell Mendes Durans da Silva
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

ANEXO DA PORTARIA Nº02/2017, DE 27 DE
MARÇO DE 2017

MEMBROS DESIGNADOS:
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS - SEJUDH
Titular: Ana Maria Gomes Chamma
Suplente: Elayne Cristina Araujo Romário
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC/PA
Titular: Ana Maria Maciel Corrêa
Suplente: Maria José do Rosário Carvalho

Protocolo: 160427
 PORTARIA N° 03/2017 - SEJUDH/CONED, DE 27 DE

MARÇO DE 2017.
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de
suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, o Sr. Maj. PM Paulo Daniel Ribeiro da Silva, como
Presidente do Conselho Estadual sobre Drogas – CONED/PA,
representando a Polícia Militar do Estado para o mandato de 02
(dois) anos, no período de 01/02/2017 a 31/01/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 22
de março de 2017.
Michell Mendes Durans da Silva
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 160432

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando o
resultado do Pregão Eletrônico n.º 05/2017 - SEJUDH, referente
ao Processo n.º 2016/442911, decide: HOMOLOGAR o resultado
do aludido certame em favor de:
LOTE: 1 PORTELA LOGISTICA CONSTRUÇÕES EIRELI - ME CNPJ:
16.911.267/0001-70, vencedora do certame com o valor total de
R$43.995,00 (Quarenta e três mil, novecentos e noventa e cinco
reais), para todos os efeitos legais.
ITEM: 6 CANCELADO
Belém, 27  de março de 2017
Michell Mendes Durans da Silva
Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos
 (SEJUDH)

Protocolo: 160355

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos
Humanos do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e ainda
considerando o resultado do Pregão Eletrônico n.º 05/2017
- SEJUDH, referente ao Processo n.º 2016/442911, decide:
ADJUDICAR o resultado do aludido certame em favor de:
LOTE: 1 PORTELA LOGISTICA CONSTRUÇÕES EIRELI - ME CNPJ:
16.911.267/0001-70, vencedora do certame com o valor total de
R$43.995,00 (Quarenta e três mil, novecentos e noventa e cinco
reais), para todos os efeitos legais.
ITEM: 6 CANCELADO
Belém, 27 de março de 2017
Alberto Boulhosa Tavares
Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos
(SEJUDH)

Protocolo: 160353

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, MINERAÇÃO
E ENERGIA

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 003/2017
Exercício: 2017

Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços de sistema de gestão de abastecimento
de combustível, com a utilização de cartão magnético, através
de redes de postos credenciados de abastecimento para atender
demanda exclusiva da CODEC.
Valor Total: R$ 57.057,12 (cinquenta e sete mil cinquenta e sete
reais e doze centavos).
Data de assinatura: 27.03.2017
Vigência: 27.03.2017 a 26.03.2018
Fundamentação Legal: Oriundo da ata de registro de preços
nº 02/2017, conforme especifi cações contidas no edital do
pregão eletrônico SEAD/DGL/SRP nº 12/2016, com fulcro no
nos termos da Lei nº 8.666/1993, e suas alterações, da Lei nº
10.520/2002, Decreto nº 877 e 878 de 31 de março de 2008,
Decreto Estadual nº 876/2013, Decreto Estadual nº 2069/2006
e demais legislações aplicáveis ao assunto.
PTRES: 4668, Elemento de Despesa: 339030, Fonte: 2169.
Contratado: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A - CNPJ/MF nº
03.506.307/0001-57.
Endereço: Rua Machado de Assis, nº 50, Edifício 02, Bairro:
Santa Lucia, CEP: 93.700-000 – Porto Alegre – Rio Grande
do Sul.
Telefone: (51) 3590-7900 / (51) 3590-7900
Ordenador: Olavo Rogério Bastos das Neves

Protocolo: 159172

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 032/2017, GAB/IMETROPARÁ, DE 22 DE
MARÇO DE 2017.

   Dispõe sobre Concessão de férias aos servidores.
O Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará
- IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais, e com
fundamento no art. 13 da Lei Estadual nº 7.136/2008 e de
acordo com o Decreto publicado no DOE n° 32.995 de 20 de
outubro de 2015.

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder, férias regulamentares do Instituto de
Metrologia do Estado do Pará, conforme tabela abaixo:

MATRÍCULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

0363 JACQUELINE AFONSO DE PAULA 2015/2016 17/04 À 16/05/2017

0353 OLINTHO DAMICO AZEVEDO COELHO 2015/2016 03/04 À 02/05/2017

0356 SINAMOR DO AMARAL NAVARRO 2016/2017 03/04 À 02/05/2017

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém/Pará, 22 de março de 2017.
Jorge Otávio Bahia de Rezende
Presidente

Protocolo: 160069

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 024/2017
A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A.
– CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Estatuto - Art. 12º, § 2º desta Empresa;
RESOLVE:
Designar o Sr. MARCELO SOARES TUPINAMBÁ, matrícula nº
57228718/1, ocupante do cargo de Agente Operacional para
responder pela Coordenadora de Gestão de Mercado, sra. Luzilda
Ribeiro Gonçalves Nahon, por motivo de férias, no período de
29/03/2017 a 27/04/2017.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 24 de Março de 2017.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora Presidente da CEASA/PA

Protocolo: 160155
PORTARIA N.º 026/2017

A Diretora Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A.
– CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Estatuto - Art. 12º, § 2º desta Empresa;
RESOLVE:
Designar a Sra. DANIELA MEDEIROS LEMOS, matrícula nº
5893796/2, ocupante do cargo de Diretora Administrativa e
Financeira para responder pela Diretora Presidente, sra. Bianca
Amaral Piedade Pamplona Ribeiro, por motivo de férias, no
período de 06/04/2017 a 05/05/2017.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 24 de Março de 2017.
BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO
Diretora Presidente da CEASA/PA

Protocolo: 160164

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 02/2017
Data: 24/03/2017
Valor: R$ 11.872,00
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de
mobiliários, na forma de pronta entrega, em especial da área da
administração, com base na planilha e especifi cações técnicas
contidas no Termo de Referência, e com fundamento legal no
artigo 24; incisos II c/c § 1°, da Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho: 8338
Natureza da Despesa: 449052
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s): LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS LTDA
Cnpj: 11.235.712/0001-06
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Cj Maguari, Alameda 07,
Nº 49 - Icoaraci
CEP: 66823-067 – Belém/PA
Telefone: (91) 3278-7254
Ordenador: Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro

Protocolo: 160292